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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức kiểm tra lại lần 2 năm học 2022 - 2023 

 

Căn cứ vào kế hoạch số: 35(a)/KH-HV ngày 15/10/2022 của Hiệu trưởng 

trường THCS Hùng Vương về Kế hoạch giáo dục năm học 2022-2023; 

Căn cứ kết quả xếp loại học lực cuối năm học 2022 - 2023 của nhà trường. 

Chuyên môn trường THCS Hùng Vương xây dựng kế hoạch tổ chức ôn tập 

và kiểm tra lại lần 2 cho học sinh khối 6,7,8  năm học 2022 - 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Thực hiện đúng Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT, ngày 20/7/2021 về việc 

Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung 

học phổ thông.  

  - Tổ chức ôn tập nghiêm túc, đúng qui định, đánh giá thực chất ý thức học 

sinh tham gia ôn tập để kiểm tra lại. 

 - Tổ chức kiểm tra lại nghiêm túc, công bằng, đúng quy chế; đảm bảo chất 

lượng, thực hiện các khâu ra đề, in ấn, coi, chấm và xét kết quả theo quy định. 

 - Kết quả sau kiểm tra lại được cập nhật ngay vào hệ thống hồ sơ của trường 

và học sinh. 

 II. NỘI DUNG 

 1. Đối tượng 

 - Học sinh (HS) không đủ điều kiện lên lớp theo kết quả xếp loại cuối năm 

học 2022-2023. Cụ thể như sau: 

 + Kiểm tra lại: HS học lực Yếu và hạnh kiểm từ TB trở lên. 

 + Rèn luyện hè: HS hạnh kiểm Yếu và học lực từ TB trở lên.(không có) 

 - Số lượng học sinh thi lại lần 2, gồm 22 em: khối 6: 02 em; khối 7: 10 em; 

khối 8: 10 em.  

2. Môn kiểm tra lại 

Khối 6: Văn, Toán, Anh, KHTN, Tin học.  

Khối 7: Văn, Toán, Anh, LS-ĐL, GDCD, KHTN, Công nghệ, Tin, GDTC.  

Khối 8: Văn, Toán, Anh, Lí, GDCD, Hóa, Sinh, Sử, Công nghệ, Tin, Mĩ thuật.  
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3. Giới hạn chương trình, hình thức đề kiểm tra lại lần 2 

3.1 Giới hạn chương trình 

- Chương trình học kỳ 2 năm học 2022 – 2023 giới hạn từ sau KTGK II đến 

KTCK II của các môn có học sinh dự kiểm tra lại lần 2 (theo đề cương chung của 

nhà trường). 

- Thời gian làm bài (tính bằng phút): 45 phút 

 - Mức độ đề: theo quy định của từng bộ môn, không ra vào vận dụng cao. 

3.2 Hình thức đề 

- Tổ trưởng chuyên môn, Giáo viên ra đề chịu trách nhiệm về nội dung đề kiểm 

tra lại theo từng lĩnh vực được phân công và thực hiện công tác bảo mật theo nguyên 

tắc bảo quản tài liệu tối mật theo Quyết định 32/2005/QĐ-TTg ngày 07/02/2005 của 

Thủ tướng chính phủ và theo đúng quy định về quản lý đề thi của Bộ giáo dục và Đào 

tạo cho đến hết giờ làm bài của môn đó. 

- Hình thức đúng theo mẫu đề kiểm tra của từng bộ môn.  

4. Ngày kiểm tra lại 

- Đăng ký thi lại vào 7h30 phút ngày 26/5/2023. Đăng ký xong nhận đề 

cương về nhà ôn tập.  

- Tổ chức ôn tập: ngày sáng 27/5/2023. (học sinh tự ôn tập ở nhà, giáo viên 

hướng dẫn thêm) 

- Ngày thi lại 29, 30/5/2023. 

Khối 29/5/2025 30/5/2023 Ghi chú 

6 Toán, Văn, Tin Anh, KHTN Tổ chức KT 

cả ngày, tùy 

theo số môn 

HS đăng ký 

7 Văn, Anh, GDCD, Tin, LS-ĐL Toán, KHTN, Công nghệ, 

GDTC 

8 Văn, Anh, Lí, GDCD, MT, CN Toán, Hóa, Sinh, Sử, Tin 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với Lãnh đạo nhà trường 

- Hiệu trưởng chỉ đạo chung. 

- Các Phó Hiệu trưởng chịu trách nhiệm tổ chức duyệt đề kiểm tra lại khối 6,7,8 

(tất cả các môn có học sinh kiểm tra lại). 

+ Thầy Bảo duyệt đề các môn thuộc tổ Toán tin và tổ KHTN 

+ Thầy Đông duyệt đề các môn thuộc tổ Văn Nghệ thuật, Sử-Địa-GDCD và tổ 

Tiếng Anh - công nghệ.  

- Ban hành các quyết định: HĐ coi thi, chấm thi lại, công nhận kết quả thi lại.  



3 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thi lại lần 2.  

2. Đối với Tổ CM và giáo viên bộ môn 

- Tổ trưởng phân công giáo viên ra đề kiểm tra, đề cương ôn tập và nộp theo bộ 

môn, thực hiện phê duyệt:  

+ Đề cương, đề kiểm tra lại nộp qua zalo cá nhân thầy Đông (tổ trưởng tổng hợp 

và nộp theo Tổ) chậm nhất ngày 25/5/2023. Bản in có chức ký xác nhận của giáo viên 

và tổ trưởng, Lãnh đạo nhà trường.  

- Giáo viên ra đề đúng theo hương dẫn và nộp đúng quy định của chuyên môn 

nhà trường. 

3. Giáo viên chủ nhiệm 

- Thông báo cho học sinh của lớp thuộc diện thi lại lần 2.  

- Phát đề cương thi lại cho HS, nhắc nhở, động viên học sinh thi lại nghiêm túc. 

(Phát đề cương trong ngày họp phụ huynh học sinh).  

4. Học sinh 

Học sinh thuộc diện thi lại lần 2 ôn tập và tiến hành kiểm tra theo kế hoạch 

của nhà trường đã thông báo. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra lại lần 2 năm học 2022 - 2023 của 

Trường THCS Hùng Vương, đề nghị các bộ phận liên quan, các đồng chí CB, GV, 

NV nhà trường nghiêm túc thực hiện. 

Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng (c/đ)                                               

- TCM, GVBM, GVCN (t/h) 

- Niêm yết thông báo;  

- Lưu VT, CM(3). 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 Hoàng Văn Đông 
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